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Fragenkatalog ÖA 460-2025 
Kauf, Lieferung, Vertragen, Aufbau von Mobiliar 
 

Fragenkatalog und Beantwortung 

 

Nr. Bezug Fragetext Beantwortung 

1 1.1. Los 4: : 
Garderobenschrank 

1.2. Betten 

1. Würden Sie bitte genauer erklären wie 
Folgendes gemeint ist, vielleicht mit 
entsprechenden Zeichnungen oder Bildern: 

Vorkehrung für Füße und Sitzbank sowie 
Schrägdach  

 2. Müssen die Maße der Gitter und Rohre 
unbedingt genau eingehalten werden bei den 
Betten? 

1.1. „Vorkehrung für Füße und Sitzbank sowie 
Schrägdach“ ist leider fehlerhaft in dem 
Ausschreibungstext hineinformuliert worden. 

1.2. Bei den Betten müssen die Mindestmaße für Gitter 
und Rohre eingehalten werden. 

 

2 Angebotsfrist Können Sie bestätigen, dass die Angebotsfrist der 
06.05.25, 12:00 Uhr ist? Im Vergabevordruck Nr. 
02 Aufforderung Angebotsabgabe ist der 
29.04.25, 12:00 Uhr als Einreichungstermin 
aufgeführt. 

Die Angebotsfrist ist am 06.05.2025 12:00 Uhr 
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3 
Betten Wird ein Bett mit den unten angegebenen 

Parametern akzeptiert? 

Diese Parameter entsprechen der Norm EN 747: 

 Liegeflache - Stecksystem  

 Leitern und 2 Balustraden - 11 Schrauben. 

 Hauptrohre 38 mm /1,5 mm 

 Liegefläche -Stahlgitter 90/90mm aus 
Drahtstärke 3 mm , 

 mit 3 Verstärkungen aus spezial 
profilliertem Flachstab 70 x 3 

 Gitterlattenrostrahmen  aus Stahlprofil 
40x20x1,5 mm 

 Belastbarkeit 150 kg 

 alle andere Rohre 9 x 1,2 mm 

 Ausführung nach DIN EN 747 

Die in der Leistungsbeschreibung unter Los 3 angegebenen 
Mindestmaße sowie die Din-Zertifizierung sind einzuhalten 

4 Matratzen 4.1. Wie weit müssen die Matratzen vertragen 
werden? In mehrere Stockwerke oder alles 
ebenerdig? Werden diese in einen Lagerraum 
vertragen oder in mehrere Zimmer? 

4.2. Hilft Personal beim Abladen? 

 

4.3. Kann man mit einem Sattelschlepper an die 
Abladestelle fahren? 

4.1. Der Standort ist mit 10 Häusern und jeweils 2 
Stockwerken  geplant. Die Matratzen sollen in die Zimmer 
vertragen werden.  
 
 
4.2. Nein, das Abladen soll durch die AN erfolgen. Es wird 
kein F&W Personal vor Ort sein.  
 
 
4.3. Es handelt sich bei dem Standort um einen 
verkehrsberuhigten Bereich mit eingeschränkter 
Wendemöglichkeit. Es wird nicht möglich sein, auf das 
Grundstück raufzufahren. Es wird von einer Anlieferung mit 
Sattelschlepper abgeraten. 
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5 
Termine Die Bindefrist endet am 15.06.2025. 

Angebotsfrist ist der 06.05.2025  

Ist das richtig, dass die Ausführung am 02.06. - 
06.06.2025 stattfinden soll, vor dem Ende der 
Bindefrist? 

Ja, die Ausführung ist für die Ausführung am 02.06.-
06.06.2025. die genauen Anliefertermine sind nach 
erfolgtem Zuschlag direkt mit einer F&W Mitarbeiter:in 
abzusprechen. 

6 Termine Bis wann wird der Auftrag erteilt, da die Ware 
teilweise bis zu 3 Wochen Lieferzeit hat? 

 

Der Auftrag wird zeitnah nach der Angebotsfrist erteilt. 
Die Auftragserteilung ist abhängig von den eingereichten 
Angeboten der Bieter:innen und der Auswertung der AG.  

7 Los 1: Stühle  Darf auch ein Gestell aus Rundrohr mit 18mm 
und Belastungsgewicht 110kg angeboten 
werden?  

Ja, die Alternative ist akzeptabel.  

8 Los 1: Stühle  Ist definitiv ein Stahlrohrgestell mit 30 mm 
Durchmesser gewünscht? 

 

Siehe Antwort 7  

 


